ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

«ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 118
ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ»

г. Москва 117628 ул. Куликовская д.1Б телефон: 711-63-36. e-mail: mfo@dgpl 18.mosgorzdrav.ru

ПРИКАЗ

июня 2019 года № -/Ж

О работе общественного Совета
при ГБУЗ «ДГП № Ц8 ДЗМ»

В целях обеспечения эффективного взаимодействия государственных,
общественных, негосударственных некоммерческих организаций, органов
государственного управления, представителей общественности из числа лиц,
выражающих активную гражданскую позицию по созданию благоприятных
условий для повышения качества оказания медицинской помощи детскому
населению района «Северное Бутово», района «Южное Бутово» города Москвы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о работе Общественного Совета при ГБУЗ «ДГП
№ 118 ДЗМ» (Приложение 1).

2. Утвердить состав Общественного Совета при ГБУЗ «ДГП № 118 ДЗМ»
(Приложение 2).

Приложение 2
к приказу главного врача
ГБУЗ «ДТП № 118 ДЗМ»
от №

Состав Общественного совета
при ГБУЗ «ДГП № 118 ДЗМ»

№
п/п

Ф И О Должность в общественной
организации (по месту работы)

1 Председатель Общественного совета
- Парфенова Ирина Львовна

Госслужащая, активный житель
района, член Общественного
совета пациентов Бутово.

2 Заместитель председателя
Общественного совета
- Момчилович Элина Вячеславовна

Член Общественного совета
КДП № 121 ДЗМ, Председатель
общественного совета пациентов
Бутово, художник.

3
Член Общественного совета -
Дяченко Михаил Алексеевич

Руководитель
проектов/инсталляционная
компания, активный житель
района.

4
Член Общественного совета -
Давыдова Елена Анатольевна

член Родительского совета детей
-  инвалидов, имеет среднее
медицинское образование.

5 Член Общественного совета -
Балашов Сергей Михайлович

юрист, активный житель района.

6 Член Общественного совета -
Сизов Григорий Григорьевич

Член Молодежной палаты
Департамента здравоохранения
Москвы.

7
Член Общественного совета -
Волкова Елена Анатольевна

Заведующий филиалом № 2
ГБУЗ «ДГП № 118 ДЗМ», врач -
педиатр.

8 должность вакантна
9 должность вакантна
10 должность вакантна

Приложение 1
к приказу главного врача
ГБУЗ «ДТП № 118 ДЗМ»

от №

ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественном Совете при ГБУЗ «ДГП № 118 ДЗМ»

I. Общие положения

1.1. Общественный Совет при ГБУЗ "ДТП N 118ДЗМ" (далее - Совет) - это
коллегиальный совещательный орган, осуществляющий свою деятельность на
общественных началах, обеспечивающий взаимодействие государственных
органов, органов местного самоуправления, коммерческих и некоммерческих
организаций, общественных движений и отдельных представителей
общественности в целях содействия ГБУЗ "ДТП N 118 ДЗМ" (далее - Учреждение)
в создании благоприятных условий для решения вопросов повышения качества и
доступности медицинской помощи детскому населению районов Северное Бутово
и Южное Бутово города Москвы.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется действующим
законодательством (Российской Федерации и субъектов Российской Федерации),
подзаконными нормативными актами, нормативными актами органов местного
самоуправления и настоящим Положением.

1.3. Совет создаётся сроком на 1 год, который исчисляется с момента
проведения первого заседания Совета.

1.4. Состав совета, Положение о Совете, а также изменения и дополнения в
состав Совета и Положение утверждаются приказом главного врача Учреждения.

1.5. Совет самостоятельно утверждает Регламент своей работы.
1.6. Деятельность Совета осуществляется на принципах открытости и

гласности.

II. Цели и задачи Общественного Совета

2.1. Совет создается с целью привлечения внимания государственных органов,
органов местного самоуправления, коммерческих и некоммерческих организаций
к реализации государственной политики в сфере здравоохранения, а также
выявления и консолидации потребностей и интересов жителей по созданию
благоприятных условий для улучшения качества и доступности медицинской
помощи.

2.2. Для достижения указанных в п. 2.1. целей Совет решает следующие
задачи: подготовка и направление обращений, запрос и анализ информации,
подготовка заключений и предложений, участие в мероприятиях и т.д.

III. Полномочия Общественного Совета

3.1. Принимает решения рекомендательного характера по вопросам
организации медицинской помощи детскому населению районов Северное Бутово
и Южное Бутово.

3.2. Запрашивает в государственных органах, органах местного
самоуправления, коммерческих и некоммерческих организациях необходимые для
своей работы материалы.

3.3. Рассматривает результаты анализа обращений граждан в связи с
получением медицинской помощи в Учреждении, готовит и представляет главному
врачу Учреждения предложения по обеспечению полного и объективного
рассмотрения таких обращений.

3.4. Анализирует публикации и выступления в средствах массовой
информации о деятельности Учреждения, в том числе по вопросам качества и
доступности медицинской помощи детскому населению.

3.5. Разрабатывает и вносит предложения по совершенствованию
деятельности Учреждения, повышению качества и доступности медицинской
помощи, организации её оказания.

3.6. Участвует в проведении Учреждением встреч с населением, а также в
конференциях и иных мероприятиях, направленных на повышение качества и
доступности медицинской помощи детскому населению.

3.7. Вносит предложения о награждении лиц, внёсших весомый вклад в
развитие здравоохранения и работу Учреждения.

3.8. Награждает лиц, внёсших весомый вклад в развитие здравоохранения и
работу Учреждения.

3.9. Вправе приглашать на заседания Совета работников Учреждения,
работников иных организаций, должностных лиц государственных органов и
органов местного самоуправления.

3.10. Осуществляет иные полномочия, не противоречащие действующему
законодательству и настоящему Положению.

IV. Состав и руководство Общественного Совета

4.1. Совет формируется из граждан, выражающих активную гражданскую
позицию по вопросам медицинского обслуживания в Учреждении.

4.2. В состав Совета в обязательном порядке входят представители
Учреждения. Главный врач Учреждения осуществляет постоянное взаимодействие
с Советом и вправе в любой момент и на любом этапе принимать участие в его
заседаниях.

4.3. Состав и руководство Совета могут быть сформированы из
представителей государственных органов, органов местного самоуправления,
коммерческих и некоммерческих организаций, общественных движений и
отдельных представителей общественности, имеющих активную гражданскую
позицию и (или) социально значимые заслуги и достижения.

4.4. В состав Совета входят 10 человек, из которых избираются Председатель
и заместитель Председателя. В случае необходимости увеличения состава Совета,
Председатель Совета вносит на рассмотрение главного врача Учреждения
предложение о внесении изменений в настоящее Положение.

4.5. Председатель Совета осуществляет общее руководство и распределяет
обязанности между членами Совета, в случае необходимости передает свои
полномочия заместителю Председателя или одному из членов Совета.

V. Порядок деятельности Общественного Совета

5.1. Общественный Совет осуществляет свою деятельность в режиме
заседаний, конференций и комиссий, на которых обсуждается наиболее важные и
актуальные вопросы здравоохранения и деятельности Учреждения.

5.2. Заседания Совета проводятся не реже 1 раза в три месяца.
5.3. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от

присутствующих на заседании Совета и оформляются протоколом заседания.
Заседание считается правомочным в случае присутствия не менее половины членов
Совета.